
3 حمله انتحاری در شمال شرق نیجریه
با 30 کشته و 40 زخمی

به دنبال وقــوع 3 حمله انتحاری پی در پی در نیجریه 
حداقل 30 نفر کشته و 40 نفر زخمی شدند. گروه تروریستی 
بوکوحرام، طبق روال همیشه عامل این حمله معرفی شده 

است.
منابع خبری از کشته شدن ۳۰ نفر در سه حمله انتحاری به 
افرادی که در حال دیدن بازی فوتبال در منطقه ای در شمال شرق 
نیجریه بودند، خبــر می دهند. در این رابطه، خبرگزاری »مهر« با 
استناد به »منابع نیجریه ای« نوشته سه عامل انتحاری خود را در 

مکانی که تماشاگران فوتبال در حال دیدن بازی فوتبال از تلویزیون 
بودند، منفجر کردند. این حمله در منطقه ای در شمال شرق نیجریه 
رخ داده و سه عامل انتحاری وابسته به گروه تروریستی بوکوحرام 
خــود را در میان مردم منفجر کردند. بــه دنبال این حملات 4۰ 
نفر نیز زخمی شدند. سازمان تروریســتی بوکو حرام که از اوایل 
سال های 2۰۰۰ تا کنون، در نیجریه، فعالیت هایش را آغاز کرده، 
از سال 2۰۰9 تاکنون حملات خشونت آمیز جمعی ترتیب داده و 

بیش از 2۰ هزار تن را به قتل رسانده است.
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مقام صهیونیست: حمایت های بن سلمان و بن زاید از اسرائیل
بیش از یهودیان است!

بنیانگذار مرکز »میراث صهیونیسم« در آمریکا که از 
حمایت های بی دریغ ولیعهد ســعودی و ولیعهد ابوظبی از 
رژیم صهیونیســتی متحیر شده، زبان به تمجید از این دو 
گشوده و گفته حمایت های بن سلمان و بن زاید از اسرائیل 

از حمایت های یهودیان هم بیشتر است.
امارات و عربســتان به عنوان دو کشور مرتجع عربی در چند 
سال گذشته به مهم ترین حامیان رژیم صهیونیستی تبدیل شده اند. 
شدت حمایت این دو کشور بارها باعث تعجب خود صهیونیست ها 

نیز شــده اســت. حالا باشــگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه 
تلویزیونی الجزیره، نوشته »مایک ایوینس«، بنیانگذار مرکز »میراث 
صهیونیســم« در آمریکا، با تمجید از ولیعهد ســعودی و ولیعهد 
ابوظبی، تاکید کرده که حمایت های محمد بن ســلمان و محمد 

بن زاید از رژیم صهیونیستی از بسیاری از یهودیان بیشتر است. 
بنیانگــذار مرکز »میراث صهیونیســم« در ادامه فاش کرده 
که با ولیعهد ســعودی و ولیعهد ابوظبی که »مردان خوب و عالی 

هستند«! دیدار کرده است.

ارتش یمن: ائتلاف سعودی 
به گریه افتاده است

سرویس خارجی-
یمن  مسلح  نیرو های  معاون ســخنگوی 
ضمن تشــریح توانمندی نظامی انقلابیون و 
حملات مهم انصارالله به مراکز حیاتی ائتلاف 
سعودی اعلام کرده، متجاوزان که زمانی مدعی 
 بودند به راحتی می توانند صنعا را تصرف کنند 
هم اکنون به  گریه افتاده اند و در برابر جهانیان 

عجز و لابه می کنند.
جنگ یمن در 5۰ ماهگی خود شاهد تغییرات 
راهبردی شده اســت. پس از اجرای موفق راهبرد 
اســتفاده از موشک های بالستیک از سوی انصارالله 
اکنون راهبرد عملیات های پهپادی در دســتور کار 
قرار گرفته اســت. این تغییر نگاه همزمان شــده با 
راهبرد جدید »در برابر فــرودگاه«. انقلابیون یمن 
می گویند تا زمانی که فرودگاه صنعا بازگشایی نشود 
فرودگاه هــای متجاوزان در تیررس ارتش یمن قرار 
خواهند داشت. صنعا، فرودگاهی حیاتی برای یمن 
است. پس از اعلام این راهبرد فرودگاه های نجران، 
جیزان و عســیر بارها مورد حملــه قرار گرفت. در 
چندین نوبت نیز پایگاه »ملک خالد« در »خمیس 
مشیط« و فرودگاه »ابها« در »عسیر« مورد حملات 
پهپادی قرار گرفت. این مسئله حتی عربستان را وادار 
کرده تا از انگلیس کمک بخواهد تا حملات انصارالله 
متوقف شود. حملات موشکی و پهپادی یمن حقیقتا 

باعث در تنگنا قرار گرفتن عربستان شده است.
در چنین شرایطی »عزیز راشد« معاون سخنگوی 
نیرو های مســلح یمن اعلام کرده نیرو های یمنی، 
متجاوزان را به عجز و شیون واداشته اند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از شبکه تلویزیونی 
المیادین، عزیز راشــد، در گفت وگو با این شــبکه 
گفتــه: »توانمندی های نظامی ما از ســامانه های 
پایــش و رادار هــا و تجهیــزات الکترونیکی که در 
اختیار ســعودی قرار داده شده، عبور می کند و این 
تجهیزاتی که در مناطق نجران ، جیزان، عسیر، ابها 
و خمیس مشیط کار گذاشته شده نمی توانند جلوی 
حمــلات نیرو های یمنی را بگیرند و حتی نیرو های 
کلاه سبز آمریکایی نیز نمی توانند به ائتلاف سعودی 
کمک کنند.... عادل الجبیر، وزیر خارجه پیشــین 
ســعودی اذعان کرده بود که در اتاق های جنگ از 
کارشناسان نظامی فرانسوی، انگلیسی و آمریکایی 
بهره می برند، اما این بهره گیری ها برای آنها سودی 
نداشــت، توانمندی های نظامی ما اما گامی فراتر از 

توانمندی های ائتلاف ســعودی گذاشته و با ارسال 
پارازیــت تجهیــزات راداری و الکترونیکی ائتلاف 
سعودی را از کار می اندازد و با این کار موجب خواری 

و ذلت متجاوزان را فراهم می کند.«
موشک های منحصر به فرد یمن

معاون سخنگوی نیرو های مسلح یمن ادامه داد: 
»از همیــن رو هم اکنون جمهوری یمن از پنج نوع 
موشک بالستیک برخوردار است که جز یمن کشور 
دیگری از آنها برخوردار نیست. موشک های بالستیک 
برکان نسل ۱ و برکان 2 اچ و سامانه بدر ۱ و بدر اف 
موشک هایی هستند که به همت وزارت دفاع یمن 
تولید شده اســت. نیرو های یمنی با این موشک ها 
توانســته اند از تمامی ســامانه های پایشی از جمله 
ســامانه موشکی باکتری و پاتریوت عبور کنند. این 
در حالی است که سامانه موشکی پاتریوت میلیون ها 
دلار هزینه به ســعودی تحمیل کرده است. این ما 
هستیم که برای زدن اهداف مناسب زمان مناسب 

را انتخاب می کنیم.«
اگر سامانه دفاع هوایی داشتیم...

وی همچنین تاکید کرد:»با این حال ما از سامانه 
دفاع هوایی بی بهره ایم و اگر به جنگنده اف ۱6 و اف 
۱5 و جنگنده ای اروپایی دست پیدا کنیم می توانیم 
بگوییــم که تجاوز به یمن کاملًا پایان می یابد، زیرا 
اگر 5 تا ۱۰ هواپیمای متجاوزان را ســرنگون کنیم 
تجاوزگری آنها پایان می یابد... هم اکنون به صورت 
گســترده ای به تولید هواپیما های بدون سرنشین 
می پردازیم. ما به گسترش توانمندی های دفاع هوایی 
خود نیز می پردازیم و از این رو جنگنده های اف ۱6 

متجاوزان از نزدیک شدن به خاک یمن می ترسند 
و تا مســافت ۱5 کیلومتری می آیند. متجاوزان در 
ابتدای حملــه خود از طریق نیرو هــای آمریکایی 
و برخــی از جاسوســان در اقدامی پیش دســتانه 
جنگنده های یمنی و تعداد زیادی از موشــک های 
ارتش یمن را نابود کردند و تعدادی از کارشناســان 
نظامــی یمنی را نیز به قتل رســاندند. اما امروز ما 
توانمندی های خود را افزایش داده ایم و از زمان آغاز 
تجاوز به یمن نیز قوی تر شده ایم و قدرت ما هزاران 

برابر شده است.«
وی در پایان اعلام کرد: »دشمن از توانمندی های 
نظامی ما به فریاد درآمده است. متجاوزان که زمانی 
مدعی بودند به راحتی می توانند صنعا را تصرف کنند 
هم اکنون به گریه افتاده اند و در برابر جهانیان عجز 
لابه، و به نام دین و مکه و مقدســات، مظلوم نمایی 
می کنند؛ بنابراین معادله پاسخگویی آنها را معذب 

کرده است.«
دروغ بزرگ 

از سوی دیگر محمد بن سلمان ولیعهد سعودی 
در یــک مصاحبه با روزنامه الشــرق الاوســط به 
تحریــف واقعیت ها در مــورد جنگ یمن پرداخت. 
بن ســلمان در این مصاحبه مدعی شــد:»عملیات 
ائتلاف سعودی، بعد از تمام شدن همه راه حل های 
سیاسی جامعه بین الملل آغاز شد. راهکارهایی که 
بین طرف های یمنی و شــبه نظامیان حوثی مطرح 
شد. باید اینجا یادآوری کرد که پادشاهی سعودی، 
پیشــگام حمایت از راهکاری سیاسی است. ریاض 
اســت که طرح ابتکار خلیج فارس را ارائه و از سال 

2۰۱۱ برای انتقال سیاســی مسالمت آمیز در یمن 
تلاش و از گفت وگوی ملی حمایت و بیش از هفت 
میلیارد دلار برای حمایت از اقتصاد و توســعه یمن 
بین ســال های 2۰۱2 تا 2۰۱4 هزینه کرده است. 
تلاش های پادشاهی سعودی از سال 2۰۱۱ با هدف 
تحقق انتقال سیاسی روان در یمن بوده به طوری که 
استقلال یمن و حاکمیت و انسجام نهادهای سیاسی 
و امنیتی آن حفظ شود و وارد وضعیت آشوب نشود.« 
اظهارات بن سلمان در حالی است که عربستان از 
سال 2۰۱۱ تمام تلاش خود را برای حفظ مهره های 
خــود در قدرت به کار گرفتــه و پس از ناکامی در 
این مســیر از ســال 94 به یمن حمله کرده است. 
این جنگ تاکنون بیــش از 85 هزار کودک یمنی 
را به دلایل مختلف به کام مرگ کشانده و 6۰ هزار 
غیرنظامی دیگر به دلیل حملات ائتلاف ســعودی 
کشته شده اند. علاوه بر این،حملات پهپادی و موشکی 
 یمن به عربستان و امارات، متجاوزان را در بن بست
قرار داده و عربســتان برای رهایی از این بن بست، 
ایران را متهم به تامین سلاح برای انصارالله می کند. 
علاوه بر این در چهار سال گذشته به دلیل محاصره 
ظالمانه یمن حتی غذا و دارو به یمن وارد نمی شود. 

اعتراف واشنگتن و پاسخ یمن
 پدافنــد هوایــی ارتــش یمــن چهارشــنبه   

)۱6 خرداد( موفق شــده بود یک پهپاد آمریکایی 
از نــوع »ام کیو 9« را حین پــرواز بر فراز منطقه 
 شهرســتان »الدریهمــی« در اســتان الحدیــده
)غرب یمن( هدف قرار دهد و منهدم کند. فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا در غرب آسیا »سنتکام« دیروز 
به ســاقط شدن این پهپاد اعتراف و اعلام کرد، در 
شش ژوئن )۱6 خرداد( یک پهپاد از نوع ام کیو 9 
در یمن ســاقط شد و برآوردها نشان می دهد این 
اقدام به وسیله یک »موشک زمین به هوای شلیک 
شده از سامانه پدافند هوایی حوثی ها« انجام شده 
باشــد. »محمد عبدالسلام« سخنگوی انصارالله در 
واکنش به این اعتراف اعلام کرد: »اعتراف آمریکا 
درباره هویت این پهپاد ساقط شده در ساحل غربی، 
اثباتی عملی برای این موضوع اســت که حمله به 
یمن، دارای دستورکارهای آمریکایی-صهیونیستی 
اســت....پس از شکســت »ابزارها«، آمریکا ناچار 
شــد خود شخصا وارد جنگ علیه یمن شود و این 
کشــور در جنایت های انجام شده علیه ملت یمن 

شریک است.«

آمریکا اعتراف کرد انصارالله پهپاد پیشرفته این کشور را ساقط کرده است

سرویس خارجی-
بر اســاس جدیدترین نظرســنجی شبکه 
محبوب رئیس جمهور آمریکا یعنی »فاکس نیوز«، 
ترامپ از همه نامزدهای دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 عقب افتاده است. یکی 
از مهم ترین اهداف ترامپ از اعزام نخست وزیر 
ژاپن به تهران، باز کــردن باب مذاکره با ایران 
برای بهره برداری در انتخابات ریاست جمهوری 
بود که با واکنش هوشمندانه رهبر انقلاب، به در 

بسته خورد.
وضعیــت ترامــپ در نظرســنجی های انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۰ آمریکا خوب نیست. به گفته 
کارشناسان، ترامپ با علم به این موضوع در به در دنبال 
بــرگ برنده ای می گردد تا ایــن عقب ماندگی خود را 
جبران کند. تلاش وی برای مذاکره با جمهوری اسلامی 
ایران بعد از شکســت مذاکراتش با کره شمالی نیز در 
همین راستا تحلیل می شود اما رهبر معظم انقلاب در 
دیدار پنج شنبه گذشته خود با »شینزو آبه« این راهبرد 
ترامپ را سوزاند و به نخست وزیر ژاپن گفت که »من 
شخص ترامپ را شایسته مبادله هیچ پیامی نمی دانم 
و هیچ پاســخی هم به او ندارم و نخواهم داد.« بدین 
ترتیب ترامپ دیگر نمی تواند تا انتخابات ســال آینده 
میــلادی فکر مذاکره با ایران آن هم جلوی دوربین ها 
را در ســر بپروراند و باید برای کاهش محبوبیت خود 

فکر دیگری بکند.
 بر اســاس گزارش پایگاه اطلاع رســانی کنگره، 
نظرســنجی شــبکه تلویزیونی »فاکس نیوز« حاکی 

است رئیس جمهور آمریکا از 5 نامزد حزب دموکرات 
از جمله جو بایدن معاون رئیس جمهور سابق آمریکا و 
برنی سندرز به شدت عقب مانده است. این نظرسنجی 
که طی روزهای 9 تا ۱2 ژوئن)۱9تا22 خرداد( انجام 
شده نشان می دهد که بایدن 49 درصد آرا را در اختیار 
دارد و این در حالی اســت که میزان آرا ترامپ به ۳9 
درصد رســیده است. برنی سندرز نیز موفق به جذب 
49 درصد آرا رای دهندگان آمریکایی شده و این رقم 

برای ترامپ 4۰ درصد است.
 به گزارش تسنیم ۳ نامزد دیگر حزب دموکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ نیز از ترامپ پیشی 
گرفته اند. »الیزابت وارن« سناتور ایالت ماساچوست 2 
درصد از ترامپ جلوتر است و »کامالا هریس« سناتور 

کالیفرنیا و »پیت بوتیگگ« نیز هر کدام یک درصد از 
ترامپ ترامپ جلو افتاده اند.این نظرسنجی همچنین 
نشــان می دهد کــه بایدن در بیــن نامزدهای حزب 
دموکرات بیشترین شانس را برای کسب رتبه نخست 
دارد. نظرسنجی هفته گذشته »مورنینگ کانسالت« 
و »پلیتیکــو« نیز نشــان داد »جو بایدن« ۱۱ درصد 
نسبت به ترامپ پیشی گرفته است و برنی سندرز نیز 

۱۰ درصد از ترامپ جلوتر است.
جنگ تجاری

کارشناسان می گویند جنگ تجاری ترامپ با چین 
در عقــب افتادگی وی از نامزدهای دموکرات بی تاثیر 
نبوده اســت. طی روزهای اخیر بیش از 6۰۰ شرکت 
آمریکایی در نامه ای از ترامپ خواسته اند تا اختلافات 

تجاری با چین را حل وفصل کنند. آنها می گویند جنگ 
تعرفه ای که ترامپ با چین به راه انداخته به شرکت ها 
و مصرف کننده های آمریکایی آسیب می زند.این نامه، 
جدیدترین مورد از سلسله نامه هایی است که توسط 
کمپین »تعرفه ها به وطن آسیب می زند«، برای دولت 

ترامپ ارسال شده است.
 ایــن کمپین مورد حمایــت بیش از ۱5۰ گروه 
تجاری آمریکایی است که نماینده صنایع کشاورزی، 
تولید، خرده فروشــی و تکنولوژی آمریکا هســتند. 
اهمیــت این نامه از آن جهت بیش از نامه های قبلی 
اســت که تنش های تجاری آمریــکا و چین درحال 
افزایش است و این نامه درست قبل از دیدار احتمالی 
رئیس جمهورهای دوکشور، در حاشیه اجلاس 29-28 
ژوئن)7 و 8 تیر ( گروه جی 2۰، در اوســاکای ژاپن، 

ارسال شده است. 
ترامپ گفته می خواهد با »شی جین پینگ« در این 
اجلاس دیدار کند و پس از آن تصمیم خواهد گرفت 
که آیا تعرفه های واردات را به کل واردات چین تعمیم 
بدهد یا خیر؟ در این نامه جدید آمده: »ما همچنان در 
مورد افزایش تنش ها، با بالا بردن متقابل تعرفه ها، نگران 
هستیم. تعرفه های گسترده، ابراز موثری برای خاتمه 
دادن بــه اقدامات غیرعادلانه تجاری چین نیســتند. 
تعرفه ها مالیات هایی هســتند که مســتقیماً توسط 

شرکت های آمریکایی پرداخت می شوند، نه چین«
»وال مارت«، بزرگترین شرکت خرده فروشی آمریکا، 
پیش از این اعلام کرده بود تعرفه ها، قیمت ها را برای 

مصرف کننده آمریکایی بالا می برند.

در نظرسنجی فاکس نیوز

ترامپ از همه نامزدهای رقیب عقب افتاد

روزنامه استریت تایمز:
حدود نیمی از نمایندگان پارلمان هند

اتهام قتل یا تجاوز دارند!
در حالــی که حدود یک ماه از پیروزی »نارندرا مودی« و 
هوادارانش در انتخابات پارلمانی هند می گذرد، برخی خبرها 
حاکی است بسیاری از قانون گذاران این کشور دارای اتهامات 

جنایی هستند!
دیروز پارلمان بزرگ ترین دموکراسی جهان در حالی آغاز به کار 
کرد که یک روزنامه سنگاپوری مدعی شده نزدیک به نیمی از اعضای 
مجلس عوام این کشــور با اتهامات کیفری مواجه هستند. براساس 
گزارش گروه مدنی »انجمن اصلاحات دموکراتیک« آنها به پرونده های 

تجاوز، قتل یا تلاش برای قتل متهم هستند. 
به نوشته روزنامه »استریت تایمز« سنگاپور ، 4۳ درصد نمایندگان 
جدید منتخب مردم هند، به جرایمی نظیر قتل و تجاوز متهم هستند 
و با گسترش تحقیقات، این تعداد رو به افزایش است. به گفته انجمن 
اصلاحات دموکراتیک، برای مثال تنها یکی از نمایندگان حزب رقیب 
مودی با نام »حزب کنگره«، با 2۰4 پرونده جنایی دست و پنجه نرم 

می کند که شامل سلاخی افراد و دزدی هستند.
بر اســاس گزارش این انجمن، حداقل 2۳۳ تن از 54۳ نماینده 
پیــروز در انتخابات اخیر هند با چنین اتهام هایی مواجه هســتند. 
همچنین آمار نمایندگان این دوره، از شروع تحقیقات در سال 2۰۰4 
تا کنون بیشترین تعداد پرونده جنایی را نشان می دهد به طوری که 
تعداد قانون گذاران مواجه با پرونده های سنگین قضایی در هند، طی 

یک دهه، به بیش از دو برابر افزایش یافته است.
بر اســاس آمار این گزارش، از میان ۳۰۳ کاندیدای پیروز حزب 
»بی جی پــی«، ۱۱6 نماینــده دارای چنین پرونده هایی هســتند. 
همچنیــن از 52 فرد پیروز انتخابــات از حزب رقیب »کنگره« 29 
تن با چنین اتهاماتی مواجه هستند.طبق قانون هند اگر محکومیت 
فردی به ثبت برســد، از شرکت در انتخابات منع می شود اما صرف 
وجــود اتهام و پرونده ناتمام قضایی نمی تواند مانع از حضور آنها در 

چنین رقابت هایی شود.

رئیس  ستاد کارکنان کاخ سفید سرفه کرد
به دستور ترامپ از اتاق اخراج شد!

ترامپ به دلیل »ســرفه کردن« رئیس  ستاد کارکنان 
کاخ  سفید در حین مصاحبه او با شبکه »ای بی سی نیوز« 
عصبانی شد و او را در حضور جمع از اتاق بیرون انداخت. 
ترامپ تا کنون بیــش از 4۳ نفر از اطرافیانش را در دولت یا 
برکنار کرده یا مجبور به اســتفعا کرده. این رفتارهای متکبرانه 
همچنــان ادامه دارد و این بار قرعه به نام رئیس ســتاد کارکنان 

کاخ سفید افتاد. 
 بر اســاس گزارش »دیلی میل«، ترامپ در یک اقدام عجیب 
و غیرمتعارف، »میک مولوانی« رئیس ســتاد کارکنان کاخ سفید 
را بــه این دلیل که در حین مصاحبه او با شــبکه »ای بی ســی 
نیوز« ســرفه کرده بود، از اتاق بیرون کرد! رئیس ستاد کارکنان 
کاخ سفید که در حین مصاحبه ترامپ با شبکه »ای بی سی نیوز« 
در حال پاســخ به سؤالاتی درباره مسائل مالی بود، ناگهان شروع 
به ســرفه کرد و این کار موجب خشم ترامپ شد. رئیس جمهور 
آمریکا که کنترل خود را از دست داده بود خطاب به رئیس ستاد 
 کارکنان کاخ ســفید گفت: »اگر می خواهی سرفه کنی، از اتاق

برو بیرون«.
بر اساس این گزارش، این لحظه پرتنش روز یکشنبه از شبکه 
»ای بی سی« پخش شد که در آن لحظه مجری شبکه از ترامپ 
در حال پرسیدن سؤالاتی درباره تحقیقات »رابرت مولر« بازرس 
ویژه پرونده مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 2۰۱6 
آمریکا، »باراک اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا و... بود.در این 
بخش از مصاحبه، مجری شــبکه ای بی ســی نیــوز همچنین از 
ترامپ درخصوص برنامه وی برای ساخت یک آسمان خراش در 
 مسکو در مبارزات انتخابات ریاست جمهوری 2۰۱6 نیز سؤالاتی

پرسیده بود.
طبق این گزارش، ترامپ در حال پاســخ به ســؤالاتی درباره 
بیانیــه مالی خود بود که مولوانی که در دوربین دیده نمی شــد، 
شروع به سرفه کرد که ناگهان رئیس جمهور آمریکا به خشم آمد 
و گفت: »و بگذارید یک تغییری ایجاد کنیم. او وســط پاسخ من 
سرفه می کند. من خوشم نمی آید، می دانی، من خوشم نمی آید«.
ســپس مجری برنامه تشخیص داد که فردی که سرفه می کند، 
رئیس ســتاد کارکنان یا همان مولوانی است که ترامپ با خشم 
به او گفت: »اگر می خواهی ســرفه کنی، لطفاً از اتاق برو بیرون. 
نمی توانی این کار )سرفه کردن( را ادامه بدهی. نمی توانی سرفه 

کنی پسر، هی پسر«.
هشدار سازمان ملل به میانمار:

تبعیض علیه مسلمانان را
 متوقف کنید

 ســازمان ملل طی نامه ای، از دولت میانمار خواست، به 
سیاســت های تبعیض آمیز علیه مسلمانان »روهینگیایی« 

پایان دهد.
ســازمان ملل طی نامه ای به مقامات میانمار، از آنها خواست که 
سیاست های تبعیض آمیز علیه مسلمانان روهینگیایی را متوقف کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، از 2۰۱2 که سرکوب های 
شــدید مسلمانان روهینگیایی توسط ارتش میانمار آغاز شده است، 
ســازمان ملل از مســلمانانی که منازل آنها تخریب شده، حمایت 
می کند. مسلمانان روهینگیایی در حال حاضر در اردوگاه های بسیار 
 شــلوغ زندگی می کنند و آزادی جابه جایی آنها به شــدت محدود

شده است.
دولــت میانمــار در 2۰۱7 وعده داده بود که ایــن اردوگاه ها را 
تعطیل کند و شــرایط را برای بازگشــت مســلمانان روهینگیایی 
 هموار ســازد، اما تا کنون هیچ تغییری در اوضاع این آوارگان ایجاد

نشده است.
بر اساس گزارش های سازمان ملل، مسلمانان میانماری بیشترین 
تحقیر و تبعیض را در مقایسه با سایر قومیت ها، درکل جهان متحمل 
می شــوند. از این مسلمانان حتی حق مالکیت اموال غیر منقول هم 

سلب شده است.

سودان  شــده  برکنار  رئیس جمهور 
مرتبط  اتهامات  درباره  پاسخگویی  برای 
با پولشــویی، از بازداشــتگاه خود در 
فســاد  با  مبارزه  دادگاه  به  »خارطوم«، 

منتقل شد.
  تلویزیــون دولتی ســودان بالاخره پس از 
دو مــاه، تصاویر»عمــر البشــیر« را از داخل 
زندان »کوبر« پخش کــرد. این در حالی بود 
که وی توسط نیروهای امنیتی در حال انتقال 
به دادگاه مبارزه با فســاد بوده اســت. البشیر 
فروردین گذشته توسط نظامیان سودان برکنار 

شده است.   
پیش از این، »الولید سید احمد« دادستان 
کل ســودان، اعلام کرده بود که عمر البشــیر 
به اتهام فســاد مالی، در دادگاه حضور خواهد 
یافــت. این دادســتان اتهام البشــیر را جمع 
 آوری »ثــروت حرام و پــول خارجی« اعلام 

کرده بود.
در ایــن میان، شــبکه الجزیــره با پخش 
گزارشــی  درباره شــرایط عمر البشیر، اعلام 

کرد که وی وضعیت جســمانی خوبی دارد و 
یک پزشک متخصص به طور مرتب او را مورد 

معاینه قرار می دهد. 
پس از بازگشت البشیر از دادگاه، یک مقام  
قضایی ســودان گفت که قسمتی از تحقیقات 

قضایــی به میلیــون ها دلار، یــورو و پوندی 
مربوط می شود که یک هفته پس از سرنگونی 
البشــیر، در خانه  اش کشف شده است. وکلای 
 عمر البشــیر در جلســه بازجویــی او حضور 

داشته اند.

انتقال عمرالبشیر به دادگاه مبارزه با فساد

طرح عمار حکیم برای نهادینه سازی
» اپوزیسیون دولت« در عراق

»جریــان حکمت ملی عــراق« با هــدف نهادینه کردن 
مخالفت های قاعده مند، قانونی و در چارچوب نظام با سیاست های 
دولت، اعلام کرد که از این پس به عنوان »اپوزیسیون دولت«، 

فعالیت خواهد کرد.
جریان حکمت ملی عراق به  رهبری »ســید عمار حکیم« شامگاه 
یکشــنبه اعلام کرد که از این پس فعالیت سیاســی خود در این کشور 
را در قالب »اپوزیســیون« دنبال خواهد کرد. این جریان یادآور شد که 
قصد دارد در موضع جدید، به وظایف سیاسی خود که رأی دهندگان از 

آن انتظار دارند، عمل کند.
در عراق مخالفان سیاست های دولت طی سال های اخیر معمولا به 
خیابان ها می آمده اند و ضمن بر هم زدن امنیت جامعه، خســارت های 

فراوانی نیز به اموال دولتی و مردم وارد می کرده اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، از زمان شکل گیری اولین پارلمان 
عراق)2۰۰5( تا کنون، هیچ گروه اپوزیسیونی در این کشور وجود نداشته و 
همه جریان های سیاسی در عین حال که در داخل دولت حضور داشته اند، 

از عملکرد دولت نیز انتقاد می کرده اند.
همین موضوع باعث شده بود که وضعیت سیاسی در این کشور در 
سال های اخیر آشفته باشد؛ از یک سو همه در دولت و حکومت حضور و 
نقش داشته اند و از سوی دیگر، هیچ گروه یا جریانی مسئولیت اقدامی را 
به عهده نمی گرفت. این امر باعث می شد که عراق همواره شاهد دعواهای 
بی حاصل سیاسی و عدم پیشرفت در زمینه اقتصادی و زیرساختی باشد.
به همین خاطر، »ســید عمار حکیم« بارها بــر لزوم وجود جریان 
سیاسی اپوزیسیون در کشور تأکید می کرده است، عمار حکیم می گفت 
 که باید یک اپوزیســیون ملی مقابل دولت ایجاد شود و وظیفه نظارت

بر عملکرد دولت و ارزیابی آن را عهده دار شود.
شبکه تلویزیونی الجزیره:

آمریکا با دلارهای سعودی با شیوخ عشایر
در دیر الزور وارد معامله شده است

هیئتی از مقامات آمریکایی و سعودی با دلارهای نفتی وارد 
استان دیر الزور درشرق سوریه شدند و با هدف اجرای یک توطئه 
جدید و دامن زدن به جدایی طلبی، با شــماری از شیوخ قبایل 

عرب و فرماندهان کرد در این منطقه دیدار و گفت و گو کردند.
دولت های ریاض و واشــنگتن که ســال 2۰۱۱ جنگ داخلی را در 
سوریه شعله ور کرده بودند، طی یکی دو سال اخیر بسیاری از گروه های 
مسلح تحت حمایت خود را از دست داده اند. با این حال، الان به دنبال 

هم پیمانان جدید در شمال شرق سوریه می گردند.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، با گذشــت چند روز از ســفر »ثامر 
السبهان« وزیر مشاور سعودی در امور خلیج فارس، »جوئل رابین« معاون 
وزیر خارجه آمریکا و »ویلیام روباک« ســفیر سابق آمریکا در بحرین به 
اســتان »دیرالزور«، همچنان جزئیات جدیدی از این دیدار و اهداف آن 

منتشر می شود.
این ســه تن پنجشنبه گذشته در سفری غیر منتظره وارد پایگاه 
نیروهای آمریکایی در اســتان دیرالزور شــده و با سه تن از رهبران 
عشــائر منطقه و تعداد زیادی از فرماندهان کُرد دیدار و درخصوص 
آینده منطقه با آنها گفت و گو کردند. ثامر السبهان در دیدار مذکور، 
به رهبران عشــائر گفته اســت که در ازای عدم درگیری با کردها و 
قطع ارتباط با ترکیه و قطر، عربستان نیز دست به ایجاد فرصت های 
شغلی و بازسازی روستاهای این منطقه می زند و به خسارت دیدگان 
از جنگ هم خســارت پرداخت می کند. السهبان همچنین به شیوخ 
عرب وعده داد که عشائر را در اداره منطقه، مورد حمایت قرار می دهد.

آمریکا و عربستان ســعودی چندی پیش نیز یک گروه معارض 
موســوم به »التیار العربی المســتقل« )جریان عربی مستقل( را در 
شرق سوریه تشکیل داده اند. به اعتقاد کارشناسان، ورود آمریکایی ها 
به شــرق سوریه با دلارهای سعودی، نشــانه خوبی نیست و به نظر 
می رسد که واشنگتن قصد دارد بخت خود را در سوریه، با یک توطئه 

جدید بیازماید.

موسسه صلح استکهلم: اسرائیل 90 بمب هسته ای 
در اختیار دارد

موسسه بین المللی صلح استکهلم )سیپری( در جدیدترین 
گزارش خود، از به روز شدن زرادخانه های هسته ای جهان خبر 
 داد و در باره رژیم صهیونیســتی نیز اعلام کرد که این رژِیم

90 بمب هسته ای در اختیار دارد.
گزارش جدید موسسه بین المللی صلح استکهلم حاکی است، 9 
قدرت هسته ای جهان از جمله آمریکا، روسیه، انگلیس، فرانسه، چین، 
هند، پاکســتان، رژیم صهیونیستی و کره شمالی در مجموع دارای 
۱۳ هزار و 865 ســلاح هســته ای هستند. طبق گزارش فوق، رژیم 

صهیونیستی به تنهایی 9۰ بمب هسته ای در اختیار دارد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، هر چند این میزان 6۰۰ فقره کمتر 
از سلاح های هسته ای سال 2۰۱8 )۱4 هزار و 465 بمب( است، اما 
گزارش مذکور حاکی اســت که دارندگان این سلاح ها در یک سال 

گذشته به تجهیز و به  روزرسانی زرادخانه های خود پرداخته اند.

عناصر وابسته به گروه تروریستی داعش در 
منطقه »وادی الکصب« استان نینوا هدف حمله 
هوایی قرار گرفتند. منابع عراقی اعلام کردند که 
در ایــن حمله هوایی، ۱۶ نفر از عناصر این گروه 

تروریستی کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، یک منبع عراقی اعلام 
کرد که پس از عملیات شناسایی یک تیم اطلاعاتی در 
منطقه »وادی الکصب«، این عناصر داعش عصر دیروز 
و در حالی که در یک تونل به سر می بردند، هدف حمله 

هوایی قرار گرفتند.
هشدار درباره بازگشت داعش

»عدنان الاســدی« عضو کمیته امنیتی و دفاعی 
پارلمان عراق، نســبت به احتمال از سرگیری فعالیت 

داعش در این کشور هشدار داد.
وی گفت: داعش از نظر نظامی و استراتژیکی پایان 
یافته است، اما بازمانده های آن همچنان فعال هستند.

این درحالی است که نیروهای امنیتی عراق اخیرا 
عملیات نظامی گسترده ای را در بخش »الطارمیه« واقع 

در شمال بغداد آغاز کرده اند.

هلا کت 16 تروریست داعشی 
در حمله جنگنده های عراقی


